



Kvalitetsstandarder og takster til følgeudgifter til anbragte børn og unge

I nedenstående skema beskrives de forskellige følgeudgifter og ydelser, som kan være aktuelle i forbindelse med anbringelse af børn og unge. Dette skal ses i sammenhæng med "Kvalitetsstandard for omkostningsbeløb for plejefamilier ansat i Ishøj Kommune", som beskriver hvilke udgifter, det forventes, at plejefamilierne afholder indenfor den såkaldte omkostningsbeløb (eller "omkostningsandel"), som dækker over kost, logi og daglige fornødenheder, som ydes, når et barn eller en ung anbringes i en plejefamilie.

Hvad	Takst	Forudsætning / begrundelse	Ændring	Bevillingskompetence
Ferie	Kr. 6.000,- årligt til plejefamilier	For at understøtte at plejefamilien holder ferie med barnet	Tidligere kr. 4.000,-	I tillæg til kontrakt nævnes, at CBF yder ferietilskud til døgnplejefamilier, efter forudgående aftale med familieplejekonsulenten, med p.t. 6.000 kr. årligt, såfremt der holdes ferie med plejebarnet. Børn og unge anbragt på opholdssteder og døgninstitutioner får ferien betalt over stedets drift. Familieplejekonsulent bevilliger.
Fritidsaktivitet	Alt over kr. 1.500,- pr. fritidsaktivitet årligt.	Understøtter anbragte børns deltagelse i forenings- og fritidsliv.	Ingen	I tillæg til kontrakt er indskrevet at CBF, efter aftale, yder økonomisk støtte til fritidsaktivitet udover 1.500 kroner pr. år pr. fritidsaktivitet. Familieplejekonsulent bevilliger.
Etablering/Indskrivning	Op til kr. 10.792,- (år 2023 niveau) Takst fastsat af KL	Supplerende udstyr kan ved indskrivningen ydes efter konkret og individuel vurdering og på baggrund af fremsendt overslag. Indskrivningsbeløbet er en engangsydelse, der kun kan bevilliges	Ingen	En plejefamilie, et opholdssted samt en døgninstitution skal som udgangspunkt stille følgende til rådighed: - seng - skab - grundbelysning

		umiddelbart efter indskrivningen.		<p>Aflastningsfamilier stiller til rådighed:</p> <ul style="list-style-type: none"> -½ værelse (kontor, gæsteværelse eller lign). -seng, dyner, betræk -hylde eller kommode <p>Familieplejekonsulent bevilliger:</p> <ul style="list-style-type: none"> - autostol - barnevogn/klapvogn - babyseng - trappe/pejsafspærringer - nødbeklædning <p>Det skal vurderes, hvad behovet er, og om det kan stilles til rådighed af barnets familie eller anbringelsesstedet.</p> <p>Der kunne eksempelvis ydes til:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tøj - sko - hyggeindretning/belysning - skrivebord - stol - sportsudstyr - skoleudstyr <p>Der skal fremsendes kvitteringer for køb.</p> <p>Der ydes sædvanligvis ikke indskrivningsbeløb ved aflastningspleje.</p> <p>Familieplejekonsulent bevilliger ovenstående på baggrund af en ansøgning fra anbringelsesstedet med prisoverslag.</p>
Gaver	<p>Anbragte børn i plejefamilier:</p> <p>Fødselsdag og jul: Kr. 252,- (børn under 14 år) Kr. 376,- (børn over 14 år)</p> <p>Eksamen, konfirmation og svendeprøve:</p>		Ingen	<p>Udgiften til sædvanlige gaver i anledning af jul og fødselsdage udbetales automatisk til alle døgnpleje og netværksfamilier. Det sørger administrationen for.</p> <p>Opholdssteder og døgninstitutioner betaler gaver over driften.</p> <p>Familieplejekonsulent bevilliger i følge KL's takster vedr. større gaver ved konfirmation, svendeprøve o.lign. til børn i plejefamilier.</p>

	Kr. 623,00 (år 2023 niveau) Takster fastsat af KL			Disse udgifter afholdes til børn anbragt på opholdssteder og døgninstitutioner over driften.
Konfirmation/ Nonfirmation	Kr. 6.622,- Kr. 623,- til gave (år 2023 niveau) 1 x Takst fastsat af KL 2 x KL takst fastsat af Ishøj	Afholdes konfirmation / Nonfirmation på anbringelsesstedet ydes 2 x konfirmationstakst til at dække alt. Afholdes konfirmation / Nonfirmation af biologisk familie ydes 1 x konfirmationstakst til dækning alt andet end selve festen.	Ingen	Udgifter ved afholdelse af konfirmations-/Nonfirmationsfest hos plejeforældre, på opholdssteder og på døgninstitution kan efter aftale dækkes af CBF. Konfirmation/nonfirmation på anbringelsessted: Hvis anbringelsesstedet holder den unges konfirmation, kan anbringelsesstedet bevilliges to gange konfirmationsbidrag efter KL's takst. Beløbet skal dække alt fra tøj, negle, hår, 2.dagstøj, fest, lokale, mad, drikke mv. (all inklusive). Anbringelsesstedet må selv fordele pengene, CBF skal bede om kvitteringer. Yderligere bevilges der penge til en konfirmationsgave efter KL's takst. Hvis biologisk familie selv afholder konfirmationen, kan anbringelsesstedet få 1xkonfirmationsvederlag efter KLs takst til at dække konfirmations tøj, sko, hår, 2.dags tøj og blå mandag. CBF skal bede om kvitteringer. Hvis biologisk familie gerne selv vil være med til at købe tøj og sko, så benyttes vederlaget sammen med dem. Pengene udbetales ikke direkte til biologisk familie. Biologisk familie kan fortsat søge om et engangsbeløb i statsforvaltningen, til at holde fest for og købe mad. Familieplejekonsulent bevilliger.

Cykler/ Knallerter	<p>Cykel: Op til kr. 2.500,- incl. lås og hjelm</p> <p>Knallert: Op til kr. 3.500,- incl. lås og hjelm</p>	Foretages ud fra konkret vurdering af bl.a. barnets alder og ydes som tilskud.	Ingen	<p>Udgift til cykel til barn/ung i familiepleje eller opholdssted kan ydes med max. 2.500 kr., efter behov.</p> <p>Hvis det er nødvendigt med knallert til skole eller arbejdsplads kan der i stedet ydes knallert med max. 3.500 kr.</p> <p>Familieplejekonsulent beviliger.</p>
Elektronisk udstyr (herunder mobiltelefon, tablet, computer og lign.)	Op til kr. 3.500,- hvert 3. år	<p>Sikre at anbragte børn har lige vilkår i forhold til jævnaldrende, der hvor de er.</p> <p>Understøtter social udvikling og læring</p> <p>Computer kan for anbragte søges via Børnehjælpsdagen.</p> <p>Hvis der er et pc krav fra uddannelsesinstitution kan der bevilges ekstra kr. 3.500,- til computer.</p>	Ingen – dog mulighed for ekstra bevilling ved krav fra uddannelse.	<p>Efter individuel vurdering kan der bevilges computer/ tablet/IPad/mobil op til 3.500 kroner cirka hvert 3. år.</p> <p>Familierådgiver træffer afgørelse på baggrund af indstilling fra familieplejekonsulent.</p> <p>Efter individuel vurdering kan der bevilges personlig computer/ tablet/IPad/mobil op til 3.500 kroner hvert 3. år.</p> <p>Vi skal sikre os at anbringelsesstedet har en forsikring, der dækker IT udstyr, ellers skal der tegnes en forsikring ved køb.</p> <p>Familieplejekonsulent beslutter i samråd med barnet familierådgiver.</p>
Kostpenge til forældre udover 3 døgn	<p>Kr. 57,00 pr. døgn.</p> <p>(år 2023 niveau)</p> <p>Takster fastsat af KL</p>		Ingen	<p>Er barnet anbragt i familiepleje, ydes kostpenge pr. døgn ved ferie af mindst 3 sammenhængende fulde døgn.</p> <p>Er barnet på opholdssted eller institution, udbetaler stedet kostpenge.</p> <p>Det er familierådgiver der bevilger og sørger for udbetaling af kostpenge til biologiske forældre.</p>
Transport	<p>Kr. 2,19 pr. kilometer</p> <p>(år 2023 niveau)</p>	Almindelige transportudgifter afholdes af plejeforældre.	Ingen	Kørselsgodtgørelse godkendes af familieplejekonsulenterne.

	Statens lave takst for kilometergodtgørelse	<p>Omfanget af anden kørsel til godtgørelse, aftales inden for rammerne af kontrakten. I tillæg til kontrakt nævnes, at CBF yder kilometergodtgørelse efter statens laveste takst, eksempelvis til besøg hos barnets familie, aflastning, barnets behandling hos psykolog eller sygehus, samarbejds møde med kommunen m.v. efter KRAK korteste rute.</p> <p>For børn og unge anbragt på døgninstitutioner og opholdssteder gælder de aftaler, som er gældende ifølge stedets kontrakt.</p>		
Transport til forældre til samvær		<p>Forældrene betaler almindeligvis selv udgifterne ved løbende besøg på anbringelsesstedet.</p> <p>Undtagelsesvist kan der, hvis kommunen ønsker at fremme kontakten mellem barn og bio forældre, træffes afgørelse via SEL§ 52 a, stk. 1 nr. 3</p>	Ingen	Familierådgiverne
Udgifter til behandling eller handicap hos barnet		<p>Udgifter til fx psykologbehandling kan søges i CBF til børn og unge i familiepleje, på opholdssted eller på institution, såfremt barnet har et behov herfor. Ansøgningen behandles af familierådgiver som for ikke anbragte børn og unge, men bevilges evt. jf. § 52.3.7</p>	Ingen	Familieplejekonsulent beslutter i samråd med barnet familierådgiver

		<p>Hvis et barn med handicap, som har ophold i familiepleje eller opholdssted har merudgifter pga. handicapet, betales disse som en del af anbringelsen, dvs. efter § 52.3.7.</p> <p>På en institution afholdes de som hovedregel over driften.</p> <p>Personlige og individuelt fremstillede hjælpemidler ydes af den anbringende kommune til børn i plejefamilier, opholdssteder og døgninstitution.</p>		
Briller, medicin	Udgift til stel max kr. 700,-	<p>Ved behov for briller undersøges om det kan bevilges som hjælpemiddel, ellers bevilges det med max udgift til alm. stel og udskiftning tidligst efter 2 år.</p> <p>I helt særlige tilfælde kan det bevilliges ekstra briller efter aftale med Center for Børn og Forebyggelse.</p> <p>Receptpligtig medicin dækkes – det står i kontrakterne.</p>	<p>Takst på stel og periode for udskiftning.</p> <p>Udvidelse i helt særlige tilfælde for f.eks. til børn med svære funktionsnedsættelser.</p>	Familieplejekonsulenter bevilliger
Prævention		<p>Prævention til unge i plejefamilier betales af omkostningsandelen. Dog bevilges særskilt udgift til p-stav og spiral.</p> <p>På opholdssteder og døgninstitutioner betales det som anbringelses udgift.</p>	P-stav og spiral dækkes ekstra	Familieplejekonsulenter bevilliger

<p>Supervision til plejeforældre</p>		<p>Supervision ydes over sagen jf. SEL § 52.3.7 såfremt der er behov for dette.</p> <p>Supervision ydes primært internt men tilkøbes eksternt til særlige komplekse sager</p> <p>Plejefamilier har krav på at modtage supervision, ifølge gældende lovgivning.</p> <p>Supervision på opholdssteder og døgninstitutioner afholdes over driften.</p>	<p>ingen</p>	<p>Familieplejekonsulent bevilliger.</p>
<p>Aflastning af plejeforældre, opholdssted, døgninstit.</p>	<p>Grundpakke 10 timer pr. mdr.</p> <p>Timeløn kr. 150,-</p>	<p>Når børn i plejefamilie skal i aflastning på institution, sker det efter aftale med CBF.</p> <p>Familierådgiver bevilliger aflastning på institution, såfremt barnet ikke har mulighed for at komme på weekend hos sine forældre og i de tilfælde hvor der er behov for særligt kvalificerede voksne.</p> <p>Efter en indkøringsperiode i en anbringelse i en plejefamilie, vil der være mulighed for at få dækket op til 10 timers barnepige pr. måned. I særlige tilfælde kan der ydes 2 x grundpakke. Hvis behovet er højere end 20 timer/uge kan der indgås en konkret og individuel aftale mellem plejefami-</p>	<p>Pakker fremfor individuelle timer.</p> <p>Mulighed for individuelle aftaler, når behovet for pasning i vid udstrækning, hvor dette kan forebygge behov for aflastningsforanstaltning.</p>	<p>Familieplejekonsulent beslutter i samråd med barnet familierådgiver.</p>

		<p>lien og Center for Børn og Forebyggelse.</p> <p>CBF er ansvarlig for at indhente børne- og straffeattest på barnepigen / aflasteren, men er plejefamilien der ansætter.</p>		
Studieture, Skolerejser, lejerskoler m.v.	Udgift udover kr. 1.000,- kan dækkes	<p>Der kan ansøges om tilskud til særligt dyre rejser eller studieture. Udgift op til kr. 1.000,- dækkes af omkostningsandelen.</p>	De første kr. 1.000,- dækkes af omkostningsandel	Familieplejekonsulent beslutter i samråd med barnet familierådgiver.
Privatskoler		<p>I tilfælde, hvor barnets behov kan imødekommes og der måske kan undgås en specialforanstaltning i skolen, fordi miljøet er mindre samt mere trygt, eller hvis familiens andre børn går i en privatskole, kan det evt. betales over sagen som en del af anbringelsen jf. § 52.3.7.</p> <p>Hvis der er vurderet et specialundervisningsbehov, men en privatskole benyttes i stedet, skal det betales via specialundervisningsbestemmelserne.</p>	Specifikation af mulighed for at bevilge efter specialundervisningsbestemmelserne	Familieplejekonsulent beslutter i samråd med barnet familierådgiver